



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:
irada13@inbox.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:16-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61455

Obyekt nomi ««Xorazm viloyati Xazorasp tuman TTBga qarashli 33-sonli oilaviy poliklinikasini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi bo'yicha »

Buyurtmachi - Xazorasp tuman tibbiyot birlashmasi DK
Bosh loyihachi - «Qalandar Xo'ja loyiha» OK
Litsenziya 15.06.2020 yildagi AL-000862-sonli litsenziya
Moliyalashtirish manbai - budjet
Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijasida
Qurilish turi joriy tamirlash
Murojaat raqami: № 59242

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: Xazorasp tuman TTBga qarashli 33-sonli oilaviy poliklinikasini joriy ta'mirlash.

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi R.Uz qurilish sanoati (Toshkent-2022 yilning 2-choragi) foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari, baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 5.09.2022 yildagi 679-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 18815,22 so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha chegirmalar - 12%);
- pudratchining boshqa xarajatlari - 15,51%;
- buyurtmachi boshqa xarajatlari - 5%;

- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari - 0,32%;
- tavakkalchilik koeffitsienti - 1,0.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

6. Ekspertiza natijalari.

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyahasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra ob'ektning umumiy qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 416243,258ming.so'm miqdorida e'lon qilingan ishlar qiymati 1240,248ming.so'mga kamaytirilib, 415003,010ming.so'm qilib belgilandi, shu jumladan:

- qurilish materiallari - 809,943ming.so'm.
- ish xaqi - 39,829ming.so'm.
- mashina va mexanizmlar - 47,259ming.so'm.
- pudratchining boshqa xarajatlari - 139,130ming.so'm.
- buyurtmachining boshqa xarajatlari - 44,851ming.so'm.
- ob'ekt sug'urtasi - 3,315ming.so'm.
- QQS - 155,922ming.so'm.

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Gaz taxlili uskunasi o'rnatilishini ta'minlash.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmach boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining

sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarorining 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni bartaraf etilishi va sifatini nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

7. Xulosalar.

6.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Xorazm viloyati Xazorasp tuman TTBga qarashli 33-sonli oilaviy poliklinikasini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'Ichov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSsiz joriy narhi	ming.so'm	348 861,316	347 821,840
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	401 190,513	399 995,116
Buyurtmachi boshqa harajatlari (5%)	ming.so'm	15 052,745	15 007,894
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	416 243,258	415 003,010

6.2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

6.3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

6.4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

Bosh mutaxassis: MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Хазорасп туман ТТБга карашли 33 сонли оилавий поликлиникани жорий таъмирлаш

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	216 221,438
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ 12% (18815,22)	81 740,624
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	2 195,812
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -15,51 %	46 554,486
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	1 109,480
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Д О Г О В О Р Н Ы Х Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х	347 821,840
10	НДС - 15%	52 173,276
11	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х С У Ч Е Т О М НДС	399 995,116
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА - 5%	15 007,894
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	415 003,010

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЗАКАЗЧИК



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ - Хазорасп туман ТТБга карашли 33 сонли оилавий поликлиникани жорий таъмирлаш
 ОБЪЕКТ №

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА-Хазорасп туман ТТБга карашли 33 сонли оилавий поликлиникани жорий таъмирлаш
 ОСНОВАНИЕ:

N пп	Код ресурса и признак	Шифр	Наименование	Единица измере- ния	Кол-во	СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ, СУМ	
						В ТЕКУЩЕМ УРОВНЕ	
						НА ЕД.ИЗМ.	ОБЩАЯ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	00001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ч	4344,388402	18815,2	81740623,55
2	00003		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ч	0,5712	-	-

ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ

СУМ

81740623,55

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3	00403 С С211-1100		ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	0,647988	1081,0	700,48
4	00404 С С211-1301		ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	М-ЧАС	17,5597	655,0	11501,60
5	00429 С		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-ч	15,918	158,0	2515,04
6	00521 С С270-46		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	10,52834	950,0	10001,92
7	00660 С С205-102		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ч	19,189	76681,0	1471431,71
8	00762 С С202-1141		КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ч	0,165	127627,0	21058,46
9	00913 С		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ч	2,457	3164,0	7773,95
10	01041 С С213-1041		ШУРУПОВЕРТЫ	М-ЧАС	1,7085	851,0	1453,93
11	01147 С С233-301		МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	41,94	1327,0	55654,38
12	01199 С 01199		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	38,378	1676,0	64321,53
13	01523 С С233-1531		ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	5,1486	916,0	4716,12
14	01556 С		ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ч	0,484	916,0	443,34
15	02016 С С204-502		УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ч	2,7489	4656,0	12798,88
16	02209 С С213-4041		ШУРУПОВЕРТ	М-ЧАС	14,8961	851,0	12676,58
17	02517 С С234-201		АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	74,8396	4254,0	318367,66
18	02667 С С233-1003		СТАНОКФРЕЗЕРНЫЙ	М-ЧАС	9,2496	18390,0	170100,14
19	02670 С		СТАНОК ДЛЯ РЕЗКИ КЕРАМИКИ	МАШ-ч	5,739	570,0	3271,23
20	02875 С С233-1451		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	22,9809	1176,0	27025,54

ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН

СУМ

2195812,49

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

21	0022А С		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	7,91	19710,0	155906,10
22	03502 С С124-1		ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,01	7649457,0	76494,57

23	03565 С С124-21	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,08	7674896,0	613991,68
24	05356 М С140-5356	ПРОФНАСТИЛ - МП 20 ТОЛЩИНОЙ НОРМАМР 01-0.5 /КРАШЕННЫЙ/	М2	48	69043,0	3314064,00
25	06237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ			0,00
26	09203 М С140-9203	БРУСЧАТКА	М2	108,78	46957,0	5107982,46
27	09210 С С140-9210	ВОДА	М3	0,18262	0,0	0,00
28	09219 С С140-9219	ВОДА	М3	50,985574	0,0	0,00
29	11004 С С140-11004	ПЕСОК	М3	7,164	80197,0	574531,31
30	12102 М С140-12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	2,652	346498,0	918912,70
31	12138 С С140-12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	7,187848	473703,0	3404905,16
32	12147 С С140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,8729	758203,0	661835,40
33	12373 С С12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	4,964055	1140000,0	5659022,70
34	14368 С С111-14368	СИНТЕПОН 2 СЛОЯ /ОБЪЕМ НА 2 СЛОЯ/ ДЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ	М2	210	2500,0	525000,00
35	17000 М С140-17000	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВочные ИТАЛОГРАНИТ 60X60CM	М2	81,5	80000,0	6520000,00
36	29109 С С111-29109	ПАНЕЛИ "АЛЮПАН" ТОЛЩ 0,4	М2	18,84	111547,0	2101545,48
37	29110 С С111-29110	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	309,6	21,6	6683,34
38	29111 С С111-29111	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	38,88	50,0	1944,00
39	29112 С С111-29112	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	7,68	200,0	1536,00
40	29160 С С111-29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	451,2	10,0	4512,00
41	29161 С С111-29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	37,6	1500,0	56400,00
42	29840 С С29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,95	978,0	5819,10
43	29841 С С29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	5,95	978,0	5819,10
44	29842 С С29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	34	978,0	33252,00
45	29843 С С29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	13,6	978,0	13300,80
46	29962 С	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,6	М	35,052	4930,0	172806,36
47	30099 С С111-7820	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	0,000384	5443000,0	2090,11
48	30369 С С111-159	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 0.8X10 ММ	Т	0,000672	8000000,0	5376,00
49	30383 С С111-173	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	Т	0,00038	8000000,0	3040,00
50	30389 С С111-179	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	Т	0,00037384	8000000,0	2990,70
51	30405 С С111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	Т	0,0008022	8000000,0	6417,60
52	30407 С С140-30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,01030606	8000000,0	82448,40
53	30546 С С150-9087	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	66	4930,0	325380,00
54	30625 С С111-30625	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	225,6	50,0	11280,00
55	30652 С С111-253	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,000528	608695,0	321,10
56	30654 С С111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,029104	693000,0	20169,00

57	30659	С С140-30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	1,4469	55871,0	80839,75
58	30730	С С111-285	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ БЕЗ КРАСИТЕЛЯ ШЕСТИГРАННЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 13 ММ	М2	172	35652,0	6132144,00
59	30741	С С111-296	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	107,1	35652,0	3818329,20
60	30795	С С30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30ММ	10ШТ	22,355	100,0	2235,50
61	30856	С С140-30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	30,4	250,0	7600,00
62	30861	С С111-30861	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	28,981	46000,0	1333126,00
63	30868	С С150-30868	УГЛОВАЯ БРУСЧАТКА /ДЕКОРАТИВНЫЙ БОРДЮР/	М	90	9000,0	810000,00
64	30883	С С123-30883	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВХОДНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	3,8	872868,0	3316898,40
65	30884	С С123-30884	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	35,2	869663,0	30612137,60
66	30897	С С111-30897	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	2,4776	500,0	1238,80
67	31054	С С111-31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	1,215255	7700000,0	9357463,50
68	31066	С С1610-1185	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	Т	0,05277701	20200000,0	1066095,60
69	31102	С С171-31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	472,5	880,0	415800,00
70	31103	С С171-31103	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,0525	976000,0	51240,00
71	31434	С С111-9732	ГРУНТОВКА (НА ВОДЯНОЙ ОСНОВЕ)	Т	0,492895	3611000,0	1779843,84
72	31440	С С1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0215475	11800000,0	254260,50
73	31478	С	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	282,176	50,0	14108,80
74	31641	С С31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	93,2	11200,0	1043840,00
75	31688	С С1610-1043	КЛЕЙ БУСТИЛАТ	Т	0,065	10435000,0	678275,00
76	31709	С С1610-1012	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,096575	800000,0	77260,00
77	31719	С С1610-31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,986375	1140000,0	1124467,50
78	31929	С С1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	37,716	3478,0	131176,25
79	31934	С С111-9018	ПОЛИИЗОЛ ЭПП ДЛЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ, ПОСТИЛАЮЩИЙ СЛОЙ /ВЕРХНИЙ ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ-ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕНКА, ОСНОВА-ПОЛИЭФИРНОЕ НЕТКАННОЕ ПОЛОТНО /ПОЛИЭСТЕР/, РУЛОН 10 М2, ТОЛЩ. 3 ММ/	М2	126	21739,0	2739114,00
80	32034	С С111-575	ЛИНОЛЕУМ ПВХ БЕЗ ПОД ОСНОВЫ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОЛЛЕКЦИЯ "РЕЛИН", ТОЛЩИНОЙ 2,0 ММ, ШИРИНОЙ 2,0 М /ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ 0,7 ММ, АНАЛОГ LG HAUSYS DURABLE/	М2	132,6	82000,0	10873200,00
81	32105	С С111-595	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,0168	5755077,0	96685,29
82	32108	С С111-1575	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ МББП-65 "ЛИЛО-1"	Т	0,0273	5755077,0	157113,60
83	32136	С С1610-1063	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	0,2625	5755077,0	1510707,71
84	32501	С С111-782	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	Т	0,0418	5443000,0	227517,40
85	32507	С С111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	Т	0,02355	5443000,0	128182,65
86	32522	С С111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ	Т	2,1E-5	7001000,0	147,02

87	32524	С С111-797	ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,008118	7727173,0	62729,1
88	33205	С С111-874	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	16,46488	5100,0	83970,8
89	34206	С С1113-6	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ / ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	Т	0,01841	2901999,0	53425,8
90	34244	С С111-331	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,00302	5833333,0	17616,6
91	34501	С С111-1305	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	Т	2,544	862000,0	2192928,00
92	35310	С С111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	0,0033	22900000,0	75570,00
93	35391	С С35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35ММ	ШТ	223,55	50,0	11177,50
94	35401	С С111-35401	ДЮБЕЛЬ	ШТ	81	50,0	4050,00
95	35439	С С111-35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	37,8	800,0	30240,00
96	35444	С С111-35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	81	100,0	8100,00
97	35445	С С111-35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	90,18	100,0	9018,00
98	35446	С С111-35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	55,62	100,0	5562,00
99	35448	С С111-35448	ШУРУП TN25	ШТ	1836	100,0	183600,00
100	35454	С С112-35454	ДЕРЕВЯННЫЙ БРУС	М3	0,1312	2700000,0	354240,00
101	35455	С С111-35455	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ МИН БАТА	М3	2,214	146376,0	324076,46
102	35458	С С111-35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС 50/50	М	108	11130,0	1202040,00
103	35461	С С111-35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 50/40	М	36,18	4930,0	178367,40
104	35538	С С111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	20,52272	10000,0	205227,20
105	36024	С С112-24	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,176	3913043,0	688695,57
106	36028	С С112-28	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,066	3913043,0	258260,84
107	36053	С С112-53	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,05156	3913043,0	201756,50
108	36059	С С112-59	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,913	3913043,0	3572608,26
109	36061	С С112-61	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,010692	3913043,0	41838,26
110	36138	С С112-138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,0084	2700000,0	22680,00
111	36180	С С112-180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, I СОРТА	М3	0,0504	3913043,0	197217,37
112	40713	С С1114-13	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	Т	0,00475	2350001,0	11162,50
113	40955	С С111-40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,00896	14002000,0	125457,92
114	43231	С С111-43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,05504	20200000,0	1111808,00
115	43960	С С111-43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ	М2	33,6	19500,0	655200,00

		ПЛАСТИКОВЫЕ				
116	44082 С С112-9084	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	МЗ	0,0252	331930,0	8364,64
117	4410А С С443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	932	4348,0	4052336,00
118	44184 С С113-9023	КОЛЕНА	ШТ	6	10000,0	60000,00
119	44196 С С126-9001	КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /С НАЩЕЛЬНИКАМИ И СЛИВАМИ/ ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	М2	39,39	626470,0	24676653,30
120	4429А С С442908		КГ	177,08	20756,5	3675561,02
121	44345 С С111-9462	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	210	2500,0	525000,00
122	44346 С С1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	85,85	6087,0	522568,95
123	44617 С С111-44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩ. 10ММ	М2	124,74	9520,0	1187524,80
124	45013 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	1,3398	450000,0	602910,00
125	45021 М С140-0003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	8,568	400000,0	3427200,00
126	45022 М	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	23,562	500000,0	11781000,00
127	45037 С С140-45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,1023	4500000,0	460350,00
128	45077 С	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	31,5	2500,0	78750,00
129	45317 М С140-45317	ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНЫЕ /ЛОТКИ/ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	10	19710,0	197100,00
130	46051 С С46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	18,64	10000,0	186400,00
131	50873 С С126-262-8 4	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	38,19	841583,0	32140054,77
132	51619 С С1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,02828	55871,0	57451,03
133	51622 С С1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	9,52	55871,0	531891,92
134	55521 С С130-1635	СЕТКА СТЕКОЛОКОМПОЗИТНАЯ 150x150 СК-д.3 ММ	М2	105	12600,0	1323000,00
135	57928 С С111-57928	ОБРЕШЕТКА ИЗ БРУСКОВ 50x30 ММ	МЗ	0,21	3913043,0	821739,03
136	63465 С С130-9540	ВОРОНКИ	ШТ	2	49391,0	98782,00
137	63944 С С113-9231	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,098	1926448,0	188791,90
138	75007 С	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,00352	10000000,0	35200,00
139	76853 С	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,0068	18007,3	18129,75
140	85343 С С123-85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ ШИРИНОЙ 30СМ	М	20	53391,0	1067820,00
141	85916 С С123-85916	КЛИНЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	220,8	250,0	55200,00

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ			СУМ		207905228,98	
=====						
ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ			СУМ		291841665,02	
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА (0%)			СУМ		0,00	
ИТОГО			СУМ		291841665,02	
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА (0%)			СУМ		0,00	

ВСЕГО			СУМ		291841665,02	
=====						

"СОГЛАСОВАНО"



2022Г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН

Хазорасп туман ТТБга карашли 33 сонли оилавий подиклиникани жорий таъмирлаш

№	Наименование	Единица измерения	ЦЕНА
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18815,22
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			
1	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	М-ЧАС	1081,00
2	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	М-ЧАС	655,00
3	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	158,00
4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	950,00
5	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	76681,00
6	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-Ч	127627,00
7	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-Ч	3164,00
8	ШУРУПОВЕРТЫ	М-ЧАС	851,00
9	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1327,00
10	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1676,00
11	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	916,00
12	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-Ч	916,00
13	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-Ч	4656,00
14	ШУРУПОВЕРТ	М-ЧАС	851,00
15	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	4254,00
16	СТАНОКФРЕЗЕРНЫЙ	М-ЧАС	18390,00
17	СТАНОК ДЛЯ РЕЗКИ КЕРАМИКИ	МАШ-Ч	570,00
18	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	1176,00
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ			
1	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	19710,00
2	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	7649457,00
3	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	7674896,00
4	ПРОФНАСТИЛ - МП 20 ТолщиНой NorMANP 01-0.5 /КРАШЕННЫЙ/	М2	69043,00
5	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0,00
6	БРУСЧАТКА	М2	46957,00
7	ВОДА	М3	0,00
8	ВОДА	М3	0,00
9	ПЕСОК	М3	80197,00
10	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	346498,00
11	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	473703,00
12	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	758203,00
13	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1140000,00
14	СИНТЕПОН 2 СЛОЯ /ОБЪЕМ НА 2 СЛОЯ/ ДЛЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ	М2	2500,00
15	ПЛИТЫ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ИТАЛОГРАНИТ 60X60CM	М2	80000,00
16	ПАНЕЛИ "АЛЮПАН" ТОЛЩ 0,4	М2	111547,00

17	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	21,59
18	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	50,00
19	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТ-КРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	200,00
20	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	10,00
21	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	1500,00
22	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	978,00
23	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	978,00
24	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	978,00
25	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	978,00
26	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60x27x0,6	М	4930,00
27	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	Т	5443000,00
28	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 0.8X10 ММ	Т	8000000,00
29	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	Т	8000000,00
30	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	Т	8000000,00
31	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	Т	8000000,00
32	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	8000000,00
33	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	4930,00
34	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	50,00
35	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	608695,00
36	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	693000,00
37	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	55871,00
38	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ БЕЗ КРАСИТЕЛЯ ШЕСТИГРАННЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 13 ММ	М2	35652,00
39	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ	М2	35652,00
40	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30ММ	10 ШТ	100,00
41	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	250,00
42	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	46000,00
43	УГЛОВАЯ БРУСЧАТКА /ДЕКОРАТИВНЫЙ БОРДЮР/	М	9000,00
44	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВХОДНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	872868,00
45	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	869663,00
46	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	500,00
47	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	7700000,00
48	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	Т	20200000,00
49	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	880,00
50	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	976000,00
51	ГРУНТОВКА (НА ВОДЯНОЙ ОСНОВЕ)	Т	3611000,00
52	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	11800000,00
53	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	50,00
54	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	11200,00
55	КЛЕЙ БУСТИЛАТ	Т	10435000,00
56	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	800000,00
57	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	1140000,00
58	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	3478,00

59	ПОЛИИЗОЛ ЭПП ДЛЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ, ПОСТИЛАЮЩИЙ СЛОЙ /ВЕРХНИЙ ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ- ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ПЛЕНКА, ОСНОВА- ПОЛИЭФИРНОЕ НЕТКАННОЕ ПОЛОТНО /ПОЛИЭСТЕР/, РУЛОН 10 М2, ТОЛЩ. 3 ММ/	М2	21739,00
60	ЛИНОЛЕУМ ПВХ БЕЗ ПОД ОСНОВЫ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОЛЛЕКЦИЯ "РЕЛИН", ТОЛЩИНОЙ 2,0 ММ, ШИРИНОЙ 2,0 М /ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ 0,7 ММ, АНАЛОГ LG HAUSYS DURABLE/	М2	82000,00
61	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	5755077,00
62	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ МББП-65 "ЛИЛО-1"	Т	5755077,00
63	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	Т	5755077,00
64	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	Т	5443000,00
65	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	Т	5443000,00
66	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	7001000,00
67	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	7727173,00
68	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	5100,00
69	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	Т	2901999,00
70	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	5833333,00
71	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	Т	862000,00
72	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	Т	22900000,00
73	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35ММ	ШТ	50,00
74	ДЮБЕЛЬ	ШТ	50,00
75	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	800,00
76	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	100,00
77	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	100,00
78	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	100,00
79	ШУРУП TN25	ШТ	100,00
80	ДЕРЕВЯННЫЙ БРУС	М3	2700000,00
81	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ МИН ВАТА	М3	146376,00
82	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС 50/50	М	11130,00
83	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 50/40	М	4930,00
84	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	10000,00
85	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	3913043,00
86	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	3913043,00
87	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	3913043,00
88	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	3913043,00
89	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	3913043,00
90	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	2700000,00

91	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ЛИПЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, I СОРТА	М3	3913043,00
92	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	Т	2350001,00
93	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	14002000,00
94	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	20200000,00
95	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	19500,00
96	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	331930,00
97	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	4348,00
98	КОЛЕНА	ШТ	10000,00
99	КОНСТРУКЦИИ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /С НАЩЕЛЬНИКАМИ И СЛИВАМИ/	М2	626470,00
100	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	20756,50
101	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	2500,00
102	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	6087,00
103	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩ. 10ММ	М2	9520,00
104	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	450000,00
105	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	400000,00
106	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	500000,00
107	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	4500000,00
108	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	2500,00
109	ЖЕЛОБА ВОДОСТОЧНЫЕ /ЛОТКИ/ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	М	19710,00
110	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	10000,00
111	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	841583,00
112	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	55871,00
113	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	55871,00
114	СЕТКА СТЕКлоКоМпозиТНАя 150x150 СК-д.3 ММ	М2	12600,00
115	ОБРЕШЕТКА ИЗ БРУСКОВ 50x30 ММ	М3	3913043,00
116	ВОРОНКИ	ШТ	49391,00
117	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	1926448,00
118	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	10000000,00
119	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	18007,30
120	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ПВХ ШИРИНОЙ 30СМ	М	53391,00
121	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	250,00

Настоящий протокол является основанием для сметной документации и определения стоимости объекта

"УТВЕРЖДАЮ"



2022Г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы ниже подписавшиеся _____

сего числа произвели осмотр по объекту "Хазорасп туман ТТБга карашли 33 сонли оилавий поликлиникани жорий таъмирлаш» при этом сочли необходимым произвести ниже следующие ремонтные работ

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ ОФОРМЛЯЕТСЯ БЕЗ РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во
1	ПРОЕМЫ		
2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100M2	0,352
3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ	100M2	0,424
4	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ РАЗМ: 1,8X1,15 ПОВОРОТНЫХ /ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ	100 M2	0,352
5	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПВХ РАЗМ 2,1X0,9; 2,14X0,9 В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 M2	0,038
6	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ РАЗМ: 0,86X1,96; 0,86X2,04; 1,15X2,1 В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,382
7	УСТАНОВКА ВИТРАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ	100 M2	0,394
8	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 M	0,2
9	ГЛАВНЫЙ ВХОД		
10	РАЗБОРКА: СТЕН КИРПИЧНЫХ /ПАРАПЕТ/	M3	3,1
11	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100M3	0,0132
12	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИИ КРОВЛЯ	1M3	1,1
13	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10M3	0,11
14	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000M2	0,048
15	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА : ПРОСТАЯ	100 M2	0,48
16	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ /ВОДОСТОЧНЫЕ ЛОТКИ/: ПОДВЕСНЫХ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M	0,1
17	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100M	0,07
18	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН": БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ИЗ УГЛОВОЙ СТАЛИ НА ПАРАПЕТНОЙ ЧАСТИ	100M2	0,188
19	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100M2	0,188
20	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 M2	0,32
21	ФАСАД		
22	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 M2	4,66

23	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10ММ /2ММ/: СТЕН	100М2	4,66
24	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: К НОРМЕ Е15-02-019-07 СТЕН ЗА 8 РАЗ	100М2	4,66
25	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН": СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОЙ ПОВЕРХНОСТИ /БЕЗ РИСУНКА/ С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 М2	4,66
26	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	2,8
27	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА ЦОКОЛЯ ИТАЛОГРАНИТОМ	100М2	0,12
28	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
29	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННЫЕ СТЕН	100М2	2,112
30	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100М2	0,203
31	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ СТЕН	100М2	12,962
32	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10ММ /2ММ/: СТЕН	100М2	15,075
33	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: К НОРМЕ Е15-02-019-07 СТЕН И ОТКОСОВ ЗА 8 РАЗ	100М2	15,075
34	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	12,405
35	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ: СТЕН	100М2	2,873
36	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН/С-111/. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	М2	54
37	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10ММ /2ММ/: ПЕРЕГОРОДКА	100М2	1,08
38	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: К НОРМЕ Е15-02-019-07 ПЕРЕГОРОДКА ЗА 8 РАЗ	100М2	1,08
39	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	1,08
40	ПЕРЕТИРКА ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ ПОТОЛКОВ	100М2	5,3
41	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10ММ /3ММ/: ПОТОЛКОВ	100М2	5,3
42	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: К НОРМЕ Е15-02-019-08 ПОТОЛКОВ ЗА 7 РАЗ	100М2	5,3
43	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100М2	5,3
44	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН КИРПИЧНЫХ	100М2	1,72
45	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН	100М2	1,72

46	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ /БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК/ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100M2	1,72
47	ПОЛЫ		
48	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	1,3
49	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА LG НА КЛЕЕ: БУСТИЛАТ	100M2	1,3
50	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,85
51	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15ММ: РАЗМЕРОМ ДО 60Х60СМ	100M2	0,65
52	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15ММ ШИРИНОЙ ДО 100ММ С РЕЗКОЙ ПЛИТ ПО РАЗМЕРУ	100M	0,45
53	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 M2	3,2
54	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	1,05
55	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПОД ПОЛЫ: НА ЩЕБНЕ	M3	8,4
56	УСТРОЙСТВО ОКЛЕЕЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ПОЛОВ ИЗ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОГО НАПРАВЛЯЕМОГО РУЛОННОГО МАТЕРИАЛА ПЕРВЫЙ СЛОЙ ПОДКЛАДОЧНЫЙ НА МАСТИКЕ	100M2	1,05
57	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ. 80ММ	1M3	8,4
58	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ПЛИТОК: РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 M2	1,05
59	БЛАГОУСТРОЙСТВО		
60	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ДВУХСЛОЙНЫХ ПОКРЫТИЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ С РАЗГРУЗКОЙ БЕТОНА СО СМЕЖНОЙ ПОЛОСЫ ПОКРЫТИЯ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ МОСТИКА, ТОЛЩИНА СЛОЯ: УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ /11СМ/	1000M2	0,21
61	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17 ЗА 9 РАЗ	1000M2	0,21
62	БРУСЧАТКА		
63	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100M2	1,2
